Camara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n° 668, Centro Fone: 015-3281-1613
Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br  Fone: 015-998004747
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br Fone: 015-997063989
CNPJ: 60.113.172/0001-01 CEP - 18.190-000

Aragoiaba da Serra, 11 de Janeiro de 2.021.

Oficion® } & /21 ~ A
Gab. da Presidente PREFEITURA RABJRIISCF;E%ADE
VALQUIRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA A ROTOCOLO
Ref.: Repasses da Unido 12 JAN, 2021
. A QY
Excelentissimo Senhor Prefeito, Homa o i
ASSINATURA v

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Exa., com relagdo ao
assunto em epigrafe, que informe quais vias serdo pavimentadas e recapeadas, com o0s
créditos oriundos dos contratos de repasse abaixo elencados (Cdpias anexas):

1 — Contrato de Repasse OGU MDR 845728/2017 — Operagdo 1038501-37 — Conta:
2025-006-647037-9;
2 - Contrato de Repasse OGU MDR 856838/2017 — Operagdo 1039399-59 — Conta:
2025-006-647039-5;
3 - Contrato de Repasse OGU MDR 819830/2015 — Operagdo 1023963-46 — Conta:
2025-006-647026-3;
4 - Contrato de Repasse OGU MDR 862449/2017 — Operagdo 1038509-09 — Conta:
2025-006-647036-0;
5 - Contrato de Repasse OGU MDR 845732/2017 — Operag¢do 1038498-44 — Conta:
2025-006-647038-7;

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa., os

protestos de estima e ele\?/cgnmderag:ao
A/,::auaj / %/ Q. Q@
VAL

IRIA DI ATA CAMPOS OLIVEIRA
PRESIDENTE

Ao Exmo. Senhor ]
JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
D.D. Prefeito do Municipio de Aragoiaba da Serra/SP
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Assunto CE GIGOV/SO 4030/2020 - PM ARACOIABA DA SERRA -

CAIXA - Contrato de Repasse OGU MDR 845728/2017 - rounoc! )2
Operacéo 1038501-37 - Oficio de Crédito de Recursos - ocUoz
OBTV

De GIGOVS001 - Comunicagbes <gigovso0l@caixa.gov.br>

Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <ag2025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br
<contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracoiaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,
gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
<gabinete@aracoiaba.sp.gov.br>, GIGOVSO - GE Governo
Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>, GIGOVSO0O03 - Carteira
Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>, GIGOVSO04 - Carteira
Bandeirantes <gigovso04@caixa.gov.br>, Marcos Antonio
Sensao <marcos.sensao@caixa.gov.br> 8 mais...

Cépia GIGOVSO0O01 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2020-12-31 12:14

e OF 1049 2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1038501-37 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~286 KB)

E-mail classificado como #PUBLICO

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com cépia para

Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.. Contrato de Repasse OGU MDR 845728/2017 - Operagao 1038501-37 — Conta: 2025-006-647037-9
Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1. Conforme oficio 1049/2020 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em
17/12/2020, no valor de R$ 236.240,00 (duzentos e trinta e seis mil e duzentos e quarenta reais), na conta vinculada ao
Contrato de Repasse n° 845728/2017, firmado com o(a) Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 26/10/2017, no
ambito do Programa Planejamento Urbano, sob a gestéo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto
“pavimentagéo e recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Ressaltamos que os recursos de todos os Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013, quais operam por OBTV, possuem aplicagio automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3. Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/ributos apés 30 dias da .
emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagio do recurso em ]
poupanga. Assim sendo, seguem os links de orientagdes quanto a operacionalizagdo OBTV: 0 A

Legislagdo | http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm

AT X
\
04/01/2021 09:50
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Passo a http://portal.convenios.gov.br/images/docs/CGCAT/manuais
Passo /Convenio_Contrato_de Repasse Termo_de parceria_operados por OBTV.pdf
Convenente

4. Estamos & disposicéo para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Rogério Fernando do Amaral

Gerente de Filial

Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP

CAIXA

20f2 04/01/2021 0©:3)



CAIXA
Y
Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP

Av. Antdnio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1049 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARAGOIABA DA SERRA — SP

Com cépia para

A Sua Exceléncia o Senhor

DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - CENTRO
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA — SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgcamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1.  Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 236.240,00
(duzentos e trinta e seis mil e duzentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 845728/2017 -
Operagao 1038501-37, firmado com Municipio de ARAGOIABA DA SERRA, assinado em 26/10/2017, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto
“pavimentagao e recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDO  hinado de forma dhgial por

DO AMARAL:18271787870

AMARAL:18271787870 Jacios: 2020123014:4537

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 v007 micro 1
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Assunto CE GIGOV/SO 4031/2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - |
CAIXA - Contrato de Repasse OGU MDR 856838/2017 - Ml e el e e
Operacio 1039399-59 - Oficio de Crédito de Recursos - roungcuoz
OBTV

De GIGOVS001 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>

Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <ag2025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br
<contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracoiaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,
gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
<gabinete@aracoiaba.sp.gov.br>, GIGOVSO - GE Governo
Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>, GIGOVS0O03 - Carteira
Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>, GIGOVS004 - Carteira
Bandeirantes <gigovso04@caixa.gov.br>, Marcos Antonio
Sensao <marcos.sensao@caixa.gov.br> 8 mais...

Cépia GIGOVSO001 - Comunicacbes <gigovso01@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2020-12-31 12:22

e OF 1050 2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1039399-59 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~286 KB)

E-mail classificado como #PUBLICO

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com copia para

Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.: Contrato de Repasse OGU MDR 856838/2017 - Operagao 1039399-59 — Conta: 2025-006-647039-5
Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1. Conforme oficio 1050/2020 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em
17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00 (noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de
Repasse n°® 856838/2017, firmado com o(a) Municipio de ARAGCOIABA DA SERRA, assinado em 27/12/2017, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestéo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentagéo
e recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Ressaltamos que os recursos de todos os Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013, quais operam por OBTV, possuem aplicagdo automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3. Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/tributos ap6s 30 dias da
emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagao do recurso em
poupanga. Assim sendo, seguem os links de orientagbes quanto a operacionalizacéo OBTV: \
7
)ré— 3
|

Legislagdo | http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm 1g,’{\ \e;:
X

P

04/01/2021 09:30
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Passo a http://portal.convenios.gov.briimages/docs/CGCAT/manuais
Passo /Convenio_Contrato_de_Repasse Termo_de parceria_operados_por OBTV.pdf
Convenente

4, Estamos & disposigdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rogério Fernando do Amaral

Gerente de Filial

Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP
CAIXA

20f2 04/01/2021 09:30



CAIXA
A
Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP

Av. Antdnio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1050 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Com cbpia para

A Sua Exceléncia o Senhor

DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - CENTRO
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00
(noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 856838/2017 - Operagdo
1039399-59, firmado com Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 27/12/2017, no @mbito do Programa
Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentacgéo e
recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDQO  Assinado de forma digital por

DO ROGERIO FERNANDO DO
AMARAL:18271787870

AMARAL:18271787870 Dados: 2020.12.30 14:47:50 -03'00'

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 vOO7 micro 1
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Assunto CE GIGOV/SO 4039/2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - \
CAIXA - Contrato de Repasse OGU MDR 819830/2015 - )l e ) ey s
Operacio 1023963-46 - Oficio de Crédito de Recursos - rounocuog
OBTV

De GIGOVSO001 - Comunicacdes <gigovso01@caixa.gov.br>

Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <ag2025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br
<contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracoiaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,
gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
<gabinete@aracoiaba.sp.gov.br>, GIGOVSO - GE Governo
Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>, GIGOVSOO03 - Carteira
Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>, GIGOVS0O04 - Carteira
Bandeirantes <gigovso04@caixa.gov.br>, Marcos Antonio
Sensao <marcos.sensac@caixa.gov.br> 8 mais...

Copia GIGOVSO001 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2020-12-31 14:17

e OF 1058 2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1023963-46 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~286 KB)

E-mail classificado como #PUBLICO

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com copia para

Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.: Contrato de Repasse OGU MDR 819830/2015 - Operagdo 1023963-46 — Conta: 2025-006-647026-3

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1. Conforme oficio 1058/2020 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em
17/12/2020, no valor de R$ 57.135,80 (cinquenta e sete mil e cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos), na conta
vinculada ao Contrato de Repasse n°® 819830/2015, firmado com o(a) Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em
04/11/2015, no Ambito do Programa Planejamento Urbano, sob a gest&o do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem

por objeto “construgdo de ciclovia”.

2 Ressaltamos que os recursos de todos os Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013, quais operam por OBTV, possuem aplicagio automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3. Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/tributos apés 30 dias da

emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagdo do recurso em - ,{J

poupanca. Assim sendo, seguem os links de orientagdes quanto a operacionalizagdo OBTV:

Legislagdo | http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm

P
'\aﬂ‘)f;‘v,
2

e

04/01/2021
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Passo a http://portal.convenios.gov.brimages/docs/CGCAT/manuais
Passo {Convenio_Contrato_de_Repasse_Termo_de parceria_operados_por OBTV.pdf
Convenente

4. Estamos a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rogério Femando do Amaral

Gerente de Filial

Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP

CAIXA

20f2 04/01/2021 09:29



Av. Anténio Carlos Comitre, n°® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n° 1058 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Com cdpia para

A Sua Exceléncia o Senhor

DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - CENTRO
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 57.135,80
(cinquenta e sete mil e cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n°
819830/2015 - Operagéo 1023963-46, firmado com Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 04/11/2015, no
ambito do Programa Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto
“construgdo de ciclovia”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

do di ligital
ROGERIO FERNANDO  esnado de forma digitalpor

DO AMARAL:18271787870
AMARAL:18271787870 za;’g: 20201230 15:54:27

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 v007 micro 1
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Assunto CE GIGOV/SO 4041/2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - '
CAIXA - Contrato de Repasse OGU MDR 862449/2017 - ~l rles ey s
Operacdo 1038509-09 - Oficio de Crédito de Recursos - foUnNocuoz
OBTV

De GIGOVSO001 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>

Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <ag2025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br
<contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracoiaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,
gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
<gabinete@aracoiaba.sp.gov.br>, GIGOVSO - GE Governo
Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>, GIGOVSO0O03 - Carteira
Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>, GIGOVSO04 - Carteira
Bandeirantes <gigovso04@caixa.gov.br>, Marcos Antonio
Sensao <marcos.sensao@caixa.gov.br> 8 mais...

Copia GIGOVSO001 - Comunicagbes <gigovso01@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2020-12-31 14:32

e OF 1060 2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1038509-09 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~286 KB)

E-mail classificado como #PUBLICO

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com cbpia para
Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.: Contrato de Repasse OGU MDR 862449/2017 - Operagdo 1038509-09 — Conta: 2025-006-647036-0
Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1. Conforme oficio 1060/2020 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em
17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00 (noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de
Repasse n° 862449/2017, firmado com o(a) Municipio de ARAGOIABA DA SERRA, assinado em 30/12/2017, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestéo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentacéo
e recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Ressaltamos que os recursos de todos os Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013, quais operam por OBTV, possuem aplicagio automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3. Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/tributos apés 30 dias da
emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagéo do recurso em
poupanga. Assim sendo, seguem os links de orientagbes quanto a operacionalizagio OBTV: j,:{(\'

Legislagdo | http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm ,Qf{\ \
"\

o' \¥
0 \&\ >k/

I of2 04/01/2021 19:28
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Passo a http://portal.convenios.gov.br/images/docs/CGCAT/manuais

Passo /Convenio_Contrato_de Repasse Termo de parceria_operados por OBTV.pdf
Convenente

4, Estamos a disposigdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rogério Fernando do Amaral

Gerente de Filial

Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP

CAIXA

2 0of2 04/01/2021 09:28



CAIXA
A
Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP

Av. Antbnio Carlos Comitre, n® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1060 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARAGOIABA DA SERRA - SP

Com cépia para

A Sua Exceléncia o Senhor

DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - CENTRO
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1.  Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00
(noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n°® 862449/2017 - Operagéo
1038509-09, firmado com Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 30/12/2017, no ambito do Programa
Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentagéo e
recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2.  Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDO Assinado de forma digital
DO por ROGERIO FERNANDO

DO AMARAL:18271787870
AMARAL:182717878 pados: 2020.12.30

70 15:55:49 -03'00'

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 vOO7 micro 1
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Assunto CE GIGOV/SO 4047/2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - \
CAIXA - Contrato de Repasse OGU MDR 845732/2017 - ey el eye
Operacao 1038498-44 - Oficio de Crédito de Recursos - r\JJ”JVJ\JU
OBTV

De GIGOVSO001 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>

Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <ag2025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br
<contabilidade@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracoiaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,
gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
<gabinete@aracoiaba.sp.gov.br>, GIGOVSO - GE Governo
Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>, GIGOVSQO03 - Carteira
Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>, GIGOVS004 - Carteira
Bandeirantes <gigovso0O4@caixa.gov.br>, Marcos Antonio
Sensao <marcos.sensao@caixa.gov.br> 8 mais...

Cépia GIGOVSO001 - Comunicagbes <gigovso0l@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2020-12-31 15:49

e OF 1066 2020 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1038498-44 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~286 KB)

E-mail classificado como #PUBLICO

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com copia para

Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.: Contrato de Repasse OGU MDR 845732/2017 - Operagdo 1038498-44 — Conta: 2025-006-647038-7
Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1. Conforme oficio 1066/2020 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em
17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00 (noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de
Repasse n° 845732/2017, firmado com o(a) Municipio de ARAGOIABA DA SERRA, assinado em 26/10/2017, no ambito do
Programa Planejamento Urbano, sob a gestédo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentagdo
e recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Ressaltamos que os recursos de todos os Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013, quais operam por OBTV, possuem aplicagdo automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3. Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/tributos apés 30 dias da

emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagado do recurso em

poupanca. Assim sendo, seguem os links de orientagbes quanto a operacionalizagdo OBTV: P
¥

Legislagdo | http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm A \
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Passo a http://portal.convenios.gov.brlimages/docs/CGCAT/manuais
4 Passo [Convenio_Contrato_de Repasse Termo_de parceria_operados por OBTV.pdf
Convenente

4. Estamos a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rogério Fernando do Amaral

Gerente de Filial

Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP

CAIXA
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Av. Antdnio Carlos Comitre, n°® 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba — SP
Tel: (15) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n® 1066 / 2020 / GIGOV/SO

Sorocaba, 30 de Dezembro de 2020

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA — SP

Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor

DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - CENTRO
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 17/12/2020, no valor de R$ 98.340,00
(noventa e oito mil e trezentos e quarenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 845732/2017 - Operag&o
1038498-44, firmado com Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 26/10/2017, no &mbito do Programa
Planejamento Urbano, sob a gestdo do Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “pavimentagéo e
recapeamento asfaltico em diversas ruas do municipio”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDO  hinada de forma diafal por

DO AMARAL:18271787870
AMARAL:18271787870 Daios: 2020123021:5002

ROGERIO FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 v007 micro 1



